



کار کنان سفارت ایران در کابل در سلامت هستند



یک مقام آگاه در سفارت ایران در افغانستان اعلام کرد که خسارت جانی و مالی در پی حملات انتحاری دوشنبه‌شب کابل به کارکنان و ساختمان سفارت وارد نشده است. در پی چند حمله انتحاری که دوشنبه‌شب در شهر کابل و در نزدیکی سفارت ایران در این شهر انجام شد، تعدادی کشته و زخمی شدند، اما به ساختمان سفارت و کارکنان آن آسیبی نرسیده است. گفته می‌شود حملات انتحاری دوشنبه را طالبان بر عهده گرفته و متوجه یک سازمان وابسته به سازمان ملل در کابل بوده است. در عین حال همان شب نیز چند مهاجم انتحاری یک موسسه خیریه به نام پاملرنه را در شهر تو کابل هدف قرار دادند و درگیری تا ساعت‌ها بعد از انفجار میان نیروهای امنیتی و مهاجمان ادامه داشته است.

گزارش دیپلماسی

دیدار مقامات بلندی‌پا به ایرانی با رئیس مجلس ملی فرانسه در تهران

نقش دیپلماسی پارلمانی

در توسعه روابط میان تهران و پاریس

کلود بارتلون، رئیس مجلس ملی فرانسه دوشنبه‌شب در راس هیات پارلمانی او تهران رفت.
شد و مورد استقبال علی مطهری نایب‌رئیس دوم مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. وی به تهران آمده‌است تا ضمن دیدار با مقامات بلندپایه ایرانی به رایزنی در خصوص مسائل دوجانبه بپردازد.
حسن روحانی رئیس جمهوری ایران، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی و محمود جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران از جمله مقاماتی هستند که بارتلون با آنها دیدار کرده است.

ایران و فرانسه هر دو قربانیان تروریسم واز مبارزان سرسخت آن خواهند بود

حسن روحانی در دیدار با رئیس مجلس فرانسه به سفر پیشین خود به این کشور و امضای ده‌ها سند همکاری میان بخش‌های دولتی و خصوصی ایران و فرانسه پس از توافق هسته‌ای اشاره کرد و گفت که شاهد پیشرفت در اجرای برخی از این تفاهات هستیم و اجرای کامل آنها می‌تواند تحولی در روابط تهران – پاریس ایجاد کند. رئیس جمهوری، نقش دیپلماسی پارلمانی را در توسعه همکاری‌ها و دستیابی به اهداف مشترک حائز اهمیت برشمرد و یادآور شد که توافق هسته‌ای فضای جدیدی را برای همکاری آفرید که باید از آن به بهترین شکل استفاده کنیم. از جمله فرانسه و ایران دارای توانمندی‌ها و امکانات فراوانی هستند که می‌تواند در مسیر توسعه همکاری‌های دو دولت و منافع دو ملت به کار گرفته شود. رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه در مذاکرات و توافق هسته‌ای تنها به دنبال حل و فصل یک مشکل نبودیم، عنوان کرد که هدف جمهوری اسلامی ایران در مذاکره طولانی و مهم با ۵۴۱ انبات حقانیت خود در فعالیت صلح آمیز هسته‌ای و نشان دادن اراده خود برای تعامل سازنده با جهان بود. رئیس جمهوری با اشاره به نقش فرانسه در طول دوران مذاکرات هسته‌ای افزود: «اجرای کامل و سریع تعهدات در

توافق هسته‌ای معیار و پایه مهمی برای اعتمادآفرینی بیشتر میان ایران، کشورهای طرف مذاکره و توسعه روابط است.» رئیس شورای عالی امنیت ملی ضمن ذکر این نکته که جمهوری اسلامی ایران به تمامی تعهدات خود در برجام به‌طور کامل عمل کرده، بر ضرورت اجرای هر چه سریع‌تر و دقیق تعهدات برجام از سوی همه طرفین تأکید کرد. حسن روحانی

در بخش دیگری از سخنان خود ضرورت همکاری‌های مشترک ایران و فرانسه در زمینه مسائل منطقه‌ای و به‌ویژه مبارزه با تروریسم را مورد تأکید قرار داد و اعلام کرد که گسترش همکاری‌ها و رایزنی‌های مشترک در کشور می‌تواند به حل و فصل مشکلات و مسائل منطقه‌ای کمک کند. روحانی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان قربانی بزرگ تروریسم نسبت به خطرات این پدیده شوم آگاهی داشته و فرانسه هم به واسطه حملات تروریستی چند ماه اخیر بیشتر به این مهم پی برده است، گفت: «بدون تردید امروز تروریسم خطری بزرگ برای همه کشورهای منطقه و جهان است و علاوه‌بر مبارزه هماهنگ باید از لحاظ فرهنگی تلاش کنیم تا جوانان در دام گروه‌های تروریستی گرفتار نشوند.» کلود بارتلون، رئیس مجلس ملی فرانسه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از مافلات با رئیس جمهوری کشورمان، اشتراکات و روابط دوستانه و تاریخی دو ملت و دو کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: «مردم فرانسه همواره مجذوب تاریخ ایران‌پاين بوده و علاقه زیادی به هنر، ادبیات، معماری و تجارت با ایران در فرانسه وجود دارد.» رئیس مجلس ملی فرانسه با اشاره به اینکه باید در راستای عملیاتی کردن تمام توافقات و تفاهات میان دو کشور تلاش کنیم، مطرح کرد که مجلس ملی فرانسه در طول مذاکرات ایران با ۵۴۱ همواره سر سخنانه از این مذاکرات حمایت کرده و امروز هم با جدیت به دنبال اجرای کامل توافقات برجام از سوی طرفین هستیم. بارتلون، جمهوری اسلامی ایران را عامل مهم ثبات و امنیت در منطقه دانست و با اشاره به نقش تأثیرگذار کشورمان به‌ویژه در مبارزه با تروریسم، افزود: «نقطه‌نظرات نزدیک و مشترکی در زمینه بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی میان ایران و فرانسه وجود دارد و دو کشور می‌توانند با همکاری نزدیک با یکدیگر نقش بسزایی در حل و فصل مسائل و مشکلات منطقه و جهان ایفا کنند.»

فرانسه نباید پایگاهی برای تروریست‌هایی باشد که حتی ارزش صحبت کردن نیز ندارند

سفر بارتلون به یران به دعوت علی لاریجانی، همتای ایرانی او بوده و بناسات تا علی لاریجانی نیز سفری به پاریس داشته باشد. روسای مجالس ایران و فرانسه در این دیدار آخرین مناسبات دوجانبه به‌ویژه پارلمانی، روابط منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار داده و پس از این دیدار در نشست خبری مشترک که با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی برگزار می‌شود، سوال‌های آنان پاسخ دادند. وی از رئیس مجلس شورای اسلامی به دلیل ارسال پیام تسلیت و همدردی از حادثه سوء قصد تروریستی در نیس فرانسه که در ماه جولای گذشته رخ داد و باعث به تعویق افتادن سفر وی به ایران شد، تشکر کرد و یادآور شد که این گونه سفرها اجازه می‌دهد که نمایندگان مردم بتوانند در زمینه‌های مختلف از جمله توافق هسته‌ای، بحران‌های منطقه‌ای و توسعه روابط اقتصادی دو کشور با یکدیگر گفت‌وگو کنند. بارتلون روابط پارلمانی را عاملی مهم در کامل شدن روابط میان دو دولت دانست. وی تصریح کرد که مجلس ملی فرانسه همواره بر حفظ روابط بین دو پارلمان تأکید داشته است، به‌طوری که قبل از امضای توافق وین رئیس کمیسیون سیاست خارجی ما سفری به ایران داشت. لاریجانی نیز در ابتدای دیدار با همتای فرانسه خود با اشاره به پیشینه روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فرانسه گفت: «تبادل هیات‌های بلندپایه میان ایران و فرانسه در مقطع کنونی نشان از علاقه‌مندی متقابل برای توسعه روابط فی مابین دارد.» رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین خطاب به بارتلون عنوان کرد که فرانسه نباید پایگاهی برای تروریست‌هایی باشد که حتی ارزش صحبت کردن نیز ندارند. لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی برای تولید ۳۰ هزار مگاوات برق از نیروگاه‌های هسته‌ای خبر داد که در چند روز آینده احداث دو نیروگاه جدید اتمی را بارو سیه شروع خواهیم کرد و فرانسه هم می‌تواند وارد این عرصه شود، اما ابتدا باید شرایط همکاری بانک‌های درجه یک فرانسه با بانک‌های ایرانی مهیا شود.» رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به برخی مشکلات بانکی بر سر راه همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورها عنوان کرد که آمریکایی‌ها در این مورد دو گانه برخورد می‌کنند. لاریجانی در ادامه این دیدار ضمن محکومیت اقدامات تروریستی فرانسه مطرح کرد که تروریسم در شرایط فعلی منطقه بعد بین‌المللی پیدا کرده است و متأسفانه تروریست‌ها امروز دارای سرزمین و سلاح‌های پیشرفته هستند. کلود بارتلون رئیس مجلس ملی فرانسه بعداز ظهر سه‌شنبه با محمود جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان نیز دیدار کرد و به رایزنی پرداخت و قرار است تا علی شمخانی و دیگر مقام‌های عالی کشورمان هم دیدار کند. سفر بارتلون به ایران پس از سفر رئیس مجلس سنای فرانسه به تهران و سفر رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به پاریس صورت می‌گیرد.

محسن حسینی | این روزها سه چهره

پوپولیست در ایران و غرب می‌خواهند سکان ریاست جمهوری را به دست بگیرند. محمود احمدی نژاد در ایران، دونالد ترامپ در آمریکا و نیکولا سارکوزی در فرانسه در تلاش هستند بر صندلی ریاست جمهوری تکیه بزنند. از این سه به عنوان چهره های مهم پوپولیستی در ایران و غرب نام برده می‌شوند. عقلا و مردم طبقه متوسط از آنها به شدت می‌ترسند. سیاست‌های آنها نه تنها ضدعقلایی بلکه در جهت از بین بردن طبقه متوسط است. در دوره آنها اقتصاد نابود می‌شود. پوپولیست‌ها حرف‌های ساده می‌زنند. عوام گرایانه فکر می‌کنند. اندیشه آنها تهییج خلق به نفع خودشان است. تلاش می‌کنند لباس ساده به تن کنند و حامدانه پروتکل‌ها و آداب عمومی سیاسی را نادیده می‌گیرند. جن سخترانی مداوم از مردم صحبت می‌کنند و مدعی می‌شوند که همه خواسته‌هایشان به‌خاطر مردم است. تصمیم‌های آنها بر خلاف آنچه می‌گویند مردمی است، یک تفاوت مهم نسبت به تلاش‌های واقعی برای زندگی بهتر مردم دارد؛ آنها به معنی واقعی عامیانه، عوام‌پسندانه و غیر تخصصی تصمیم می‌گیرند. آنها پوپولیست نام دارند.

پوپولیسم چیست؟

پوپولیسم با عوام‌گرایی از اواخر قرن نوزدهم شکل گرفت. در متون تاریخی سیاسی و در افق اندیشه سیاسی، خاستگاه این مفهوم، آمریکای لاتین عنوان شده است. عوام‌گرایی و مردم‌فریبی با نگاه سوسیالیستی پیوند عمیقی دارد، به قدری که گاهی تفکیک این دو از یکدیگر غیرممکن به نظر می‌رسد، بنابراین عوام‌گرایی در نظام شوروی نیز ارزش به حساب می‌آمد.

پوپولیسم چند ویژگی اصلی و تا به‌خواهی خرده‌و ویژگی‌های فرعی دارد. افرادی که از این روش برای رسیدن به اهداف خود استفاده می‌کنند سعی می‌کنند تا با جلب پشتیبانی مردمی کار خود را پیش ببرند. آنها با اتکاب به وعده‌های کلی و مبهم همواره مردم را امیدوار نگه می‌دارند و عموماً سعی می‌کنند با حرف‌های تند و تیز، کاستی‌های خود را مخفی کنند. پوپولیست‌ها به قانون کاری ندارند و تلاش می‌کنند با استفاده از اهرم مردم کار خود را پیش ببرند.

ظهور و سقوط پوپولیست‌ها

اگر چه واژه پوپولیسم از سال ۱۸۶۰ از سوی متفکران روس مطرح شد، نمود نزدیک و تجربه عینی آن در آمریکای لاتین

احمدی نژاد، سارکوزی و ترامپ به دنبال کاخ ریاست جمهوری

خطر بازگشت پوپولیست‌ها



محمود احمدی نژاد

دونالد ترامپ

نیکولا سارکوزی

کار آمدن مادورو، جانشین رئیس‌جمهوری فقید دنباله‌کار چاوز را پیگیری کرد تا آنجا که امروز ونزوئلا با بحران و قحطی روبه‌رو است و مردم در این کشور برای دریافت کالاهای اساسی زندگی خود اعتراض می‌کنند. سیاست‌هایی که چاوز به تقلید از پرون در ونزوئلا دنبال کرد نتیجه‌ای جز گسترش بیسکاری، فقر، تورم گسترده و در قطعی شدن شکاف‌های طبقاتی نداشت.

ندای بازگشت

اکنون دوباره پوپولیست‌ها ندای بازگشت سر داده‌اند.

احمدی نژاد سفرهای استانی خود را آغاز کرده است. همان حرف‌های عوام‌گرایانه آغاز شده است. در دوره احمدی نژاد فساد به اوج خود رسید و پرونده‌های متعدد اقتصادی که حاکی از اختلاس‌های اقتصادی بود باز شد. اختلاس سه هزار میلیاردی مهم‌ترین پرونده‌ای بود که دولت او را نشانه گرفت. همچنین بابک زنجانی که این روزها در زندان به سر می‌برد کسی است که در دوره احمدی نژاد و توسط برخی افراد رشد کرد و به اسم دور زند تحریم‌ها، پول‌های وزارت نفت را برداشت کرد و آنها را پس‌ند. نیکلا سارکوزی نیز مهم‌ترین رقیب انتخاباتی در فرانسه است. او نیز تلاش دارد به کاخ ریاست جمهوری بازگردد. در سال پیش نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور سابق فرانسه به اتهام فساد بازداشت شد. در مجموع ۶ پرونده علیه ساکوزی که در سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲

اکنون دوباره پوپولیست‌ها ندای بازگشت سر داده‌اند.

استانی خود را آغاز کرده است. همان حرف‌های عوام‌گرایانه آغاز شده است. در دوره احمدی نژاد فساد به اوج خود رسید و پرونده‌های متعدد اقتصادی که حاکی از اختلاس‌های اقتصادی بود باز شد

اکنون دوباره پوپولیست‌ها ندای بازگشت سر داده‌اند.

عمل مانند همه راهکارهای مشابه نتیجه‌ای جز رکود اقتصادی، فساد و تورم ایجاد نکرد.

کوبا نیز که سال‌ها اختلاف‌های عمیقی با ایالات متحده داشت و این کشور را به‌عنوان دشمن درجه یک خود می‌امید برای این دشمنی هزینه‌های زیادی متحمل شد. اگرچه بخش عمده‌ای از این هزینه‌ها به‌خاطر تحریم‌های آمریکا علیه این کشور بود، سیاست‌های بسته فیدل کاسترو و تداوم آن از سوی برادر کوچک‌ترش را نول موجب شد. کوبا در نهایت در سال‌های اخیر برای فرار از فضای ورشکستگی تلاش کرد تا با مذاکره با آمریکا از این فضا فاصله بگیرد. اما مدلل شکست‌خورده کوبا را می‌توان در ونزوئلا مشاهده کرد. در این کشور با روی کار آمدن هوگو چاوز مردم به سنگری برای اهداف سیاسی تبدیل شدند. بعد از درگذشت چاوز و روی

صادق زیباکلام در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

آغاز روزهای خوش در روابط ایران و بریتانیا

و اگرچه نقش بسیار مهمی را در پیشبرد اهداف سیاست خارجه ایران به عهده داشت اما همه مذاکرات را شخص خودش به جلو نبرد؛ چراکه در کنار او معاونان و دیپلمات‌های کارکشته‌ای حضور داشتند؛ از علی‌اکبر صالحی گرفته تا عباس عراقچی، مجید تخت‌روانچی و حتی خود آقای بعیدی‌نژاد که در مذاکرات نقش برجسته‌ای داشتند، به همین دلیل با رفتن یک نفر این‌طور نیست که مساله برجام دچار مشکل شود.

انتصاب حمید بعیدی‌نژاد به‌عنوان سفیر ایران در کشور استرآژژیکی چون انگلیس بسیار ناگهانی و غافلگیرکننده بود. به نظر شما دلیل این امر چیست و در راستای کدام سیاست بوده است؟

آنچه مسلم است ظریف و روحانی می‌خواستند فردی را انتخاب کنند که توانمند باشد چون در ایران جریانی هست که به‌شدت می‌خواهد در روابط میان ایران و انگلیس خرابکاری کند و نمی‌خواهد روابط این دو کشور به حالت عادی درآید. این افراد عدم رابطه با انگلستان را درست مثل دشمنی با آمریکا مترادف با انقلابی بودن می‌دانند. وزیر امور خارجه هم به خوبی با این جو و دسته آشناست و می‌داند که برقراری رابطه عادی با لندن با مخالفت‌ها، کارشکنی و مقاومت خیلی زیادی در ایران روبه‌رو است، لذا ایشان از همان ابتدا تلاش کردند که محکم قدم بردارند.

آیا در هفته‌های اخیر که بحث بهبود شرایط و ارتقای روابط میان ایران و بریتانیا بوده است، کارشکنی از این افراد

رئیس‌جمهور فرانسه بود در جریان است. دونالد ترامپ نیز اگر چه تاکنون تجربه ریاست جمهوری نداشته اما او را یکی از پوپولیست‌های معروف آمریکا نامیده و یادآور شده‌اند که حضورش در مسند ریاست جمهوری آمریکا خسارت جبران ناپذیری به بار می‌آورد.

سر‌نوشت پوپولیست‌های آمریکای لاتین

حیات پوپولیست‌ها در شعارها و خطابه‌هایی است که بیان می‌کنند. آنها مردم‌عادی را که در کشاکش روزمرگی با اتفاقات رودرو می‌شوند هدف می‌گیرند، از این رو به سادگی در هر دوره‌ای می‌توانند جمعیتی را با خود همراه کنند. خطر پوپولیست‌ها همین توانایی برای هم‌سو کردن بخش‌هایی از جامعه است. برزیل، آرژانتین، نیکاراگوئه و بولیوی آمریکا نیز رسیده است. در فرانسه ممکن است نیکولا سارکوزی به الیزه بازگردد، در هلند راست‌های افراطی با استفاده از عواطف عمومی و استفاده از اسلام‌هراسی تلاش می‌کنند به قدرت برسند. برخی احزاب بسا گرایش‌های فاشیستی در آلمان از مردم استفاده می‌کنند تا در مقابل سیاست‌های پذیرش پناهمجویان مقاومت کنند و آمریکا از همیشه به این خطر نزدیک‌تر است. کارشناسان و تحلیلگران، دونالد ترامپ را بی‌هویت‌ترین سیاستمدار در سال‌های اخیر می‌دانند. او حتی عضو حزب جمهوری‌خواه نیست و در دوره‌ای از زندگی سیاسی خود در حزب دموکرات عضو بوده است. او یک پوپولیست تمام‌عیار است که خواسته‌های سطحی و عوامانه را در قالب سخنرانی‌های انتخاباتی بیان می‌کند. در ایران نیز مانند تمام دنیا خطر بازگشت پوپولیست‌ها وجود دارد. آنها که کارنامه خود را نادیده می‌گیرند به شیوه‌ای عمل می‌کنند که گویی هیچ‌گاه مسئولیتی بر عهده‌شان نبوده است. آنها با ابتدایی‌ترین و مبتذل‌ترین شیوه بیان سعی می‌کنند مردم را با خود همراه کنند. شاید نوع مقابله با این خطر مهم‌تر به عوام‌گرایی شود، اما هم‌سو نشدن با شعارهای ابتدایی و اتکا بر خود عمومی به دور از احساساتی رفتار کردن در شرایط سخت، یگانه باطل السحر عوام‌گرایان است.

این در حالی است که مجامع بین‌المللی و نهادهای ذی‌ربط در پی حملات تروریستی در سوریه و بحران‌های سال‌های اخیر این کشور رویکرد دو گانه‌ای داشته‌اند و گاهی از گروه‌های تروریستی موجود به نفع منافع خود استفاده می‌کنند. ایران همواره اعلام کرده است که تنها راه‌حل بحران سوریه دست برداشتن از تقسیم تروریست‌ها به خوب و بد است.



صادق زیباکلام

نقیضی بر روابط تأثیر منفی نمی‌گذارد؟

جریان انگلیس‌ستیز و این جریانی که با توهین به انگلستان و موضع‌گیری علیه این کشور می‌خواهند نشان دهند که ما انقلاب هستیم، در وزارت خارجه هم وجود دارند و سعی می‌کنند جلوی روابط را تا جایی که می‌توانند بگیرند و از موضع بالا با انگلستان برخورد می‌کنند اما به نظر من اینها ژست سیاسی است و تأثیر چندانی ندارد.

دبوجد کامرون جای خود را به ترزا می‌داده است و در یکی دوسه‌ا اخیر هم بریتانیا از اتحادیه اروپا به کل خارج می‌شود؛ این یعنی آغاز چالش‌های درونی انگلیس. اما تأثیر این مساله بر روابط دو کشور چیست؟ با توجه به اینکه ایران در حال تعمیق روابط خود با کشورهای اتحادیه اروپاست.

فکر می‌کنم که ذات اینکه انگلستان و ایران تأثیر چندانی از اینکه بریتانیا از اتحادیه اروپا خارج شود نمی‌گیرد. اما جریان تندرو داخلی صرف نظر از اینکه بریتانیا عضوی از اتحادیه اروپا باشد یا نباشد، گماکان با اتحادیه اروپا مخالفت می‌کند. معنقد اینکه بریتانیا خارج شود یا خیر و اینکه چگونه خارج شود، تأثیری بر رابطه دوجانبه تهران و لندن ندارد؛ چراکه در هرصورت انگلستان یک قدرت مهم اروپاست اگر نگفته باشیم مهم‌ترین قدرت.

کیوسک

بهرام قاسمی:

دنیا دست از بی تفاوتی بردارد

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان حمله‌های تروریستی زنجیره‌ای در نقاط مختلف سوریه در استان‌های طرطوس، حمص، حسکه و حومه دمشق را محکوم کرد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان ضمن محکوم کردن حمله‌های تروریستی زنجیره‌ای در نقاط مختلف سوریه در استان‌های طرطوس، حمص، حسکه و حومه دمشق که منجر به کشته شدن ده‌ها نفر از مردم بی‌گناه این کشور شد، با دولت و ملت سوریه ابراز همدردی کرد.

قاسمی در پیام محکومیت خود گفت: «اقدام تروریست‌های جنایتکار تکفیری و حامیان و‌هابی آنها در هدف قرار دادن شهروندان غیر نظامی، نشانه عجز و شکست آنها در نبرد نظامی و رویاهای خام سیاسی در منطقه است که منجر به تکرار روزمره این گونه جنایات دهشتناک و به وجود آوردن صحنه‌های درن‌داک و شرم‌آور در سوریه و عراق و یمن شده است.»

سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد مجامع بین‌المللی و جامعه جهانی باید دست از بی تفاوتی نسبت به آمران، حامیان و مسببان این جنایات شرم‌آور برداشته و در اجرای مسئولیت تاریخی، قانونی و انسانی خود در جهت مقابله ریشه‌ای با تروریسم تکفیری جدیت اساسی و لازم را نشان دهند.

این در حالی است که مجامع بین‌المللی و نهادهای ذی‌ربط در پی حملات تروریستی در سوریه و بحران‌های سال‌های اخیر این کشور رویکرد دو گانه‌ای داشته‌اند و گاهی از گروه‌های تروریستی موجود به نفع منافع خود استفاده می‌کنند. ایران همواره اعلام کرده است که تنها راه‌حل بحران سوریه دست برداشتن از تقسیم تروریست‌ها به خوب و بد است.



بها‌نه

واشنگتن

ولادیمیر پوتین (رئیس‌جمهوری روسیه): واشنگتن در مراحل نخست طرح تهدید هسته‌ای ایران، این موضوع را بهانه قرار داد تا بتواند سامانه موشکی آمریکا را در شرق اروپا و نزدیک مرزهای روسیه مستقر کند. آمریکا با وجود حل پرونده هسته‌ای ایران، سامانه پادفد موشکی خود را بدون دلیل همچنان گسترش می‌دهد.



گسترش روابط

تهران-تفلیس

ایوسب جاخاوشویلی (سفیر گرجستان در ایران): با توجه به مذاکرات صورت گرفته خوشبختانه روابط دوجانبه بین جمهوری اسلامی ایران و گرجستان به خوبی پیش می‌رود. این کار خوبی بود که گرجستان تصمیم به لغو روایدب با ایران گرفت و با این روش ما توانستیم تعداد زیادی از اتباع ایرانی را به گرجستان جذب کنیم. ایرانی‌ها هیچ مشکلی ندارند و وقتی وارد گرجستان می‌شوند به این دلیل است که لغو روایدب صورت گرفته است.

ما فرصت زیادی در اختیار ایرانی‌ها گذاشتیم که می‌توانند در بازار گرجستان، چه از نظر سرمایه‌گذاری و چه از نظر احداث شرکت‌های مختلف موفق شوند. هم‌ا‌ینک ۱۰هزار افرقی در گرجستان مستقر شده‌اند و فعلاانه به کارهای اقتصادی خود ادامه می‌دهند.